Протокол № 1

 Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: «МУ ОО Муслюмовского муниципального района по реализации Стратегии антикоррупционной  политики на  2006-2008г.

                                              Место проведения- с. Муслюмово ОО
                                                      Время проведения 25.09.2006 г.

                                                             Участвуют на совещании – 75 чел.

Повестка дня:

1) Обсуждение программы Министерства образовании и науки РТ по реализации Стратегии антикоррупционной политики на 2006-2008 г.                ( докладчик-  зам. Начальника ОО Фаттахов Р.К.)

       2) Создание антикоррупционной комиссии при МУ ОО района.
              (  докладчик – Начальник ОО Г.А.Закирова).
 3)Обсуждения  плана работы отдела образовании по выполнению программы МО и Н РТ по реализации Стратегии антикоррупционной политики на 2006-2008 г.   ( докладчик-  зам. Председателя антикоррупционной комиссии – Харисова Л.М.)

Прослушано :
1 Вопрос. Основными  задачами программы являются:

 -противодействие условиям, порождающим коррупцию

- повышения степени риска коррупционных действий и потерь от них

-формирования нетерпимости к коррупционным действиям и  антикоррупционного общественного сознания.
2 вопрос. Докладчик ознакомила  присутствующих с приказом начальника ОО под №4/1 от 25 09 06г о создании в МУ ОО района антикоррупционной комиции. Председатель комиссии избран  - Фаттахов.Р.К.

                  Зам. Председатель комиссии-Харисова Л.М.

                  Секретарь комиссии- Ахметова Р.Г.

Члены комиссии: Смелова ГА, Шарифуллина Р Р, Фаттахова А Н,Гайнутдинова ФР,Фазлиева ГФ.
3Вопрос:Зам.председатель комиссии Харисова Л М ознакомила присутствующих с планом работы ОО по реализации антикоррупционной политики на 2006-2008 г.  Назначены ответственные за выполнения программных мероприятий .

 Секретарь  комиссии                                  Ахметова Р.Г.
Члены комиссии                                           Фазлиева.Г.Ф.

                                    Фаттахова А.Н.
Протокол № 1
Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: «Изучение нормативно- правовой базы обеспечения антикоррупционной деятельности»

                                                         Место проведения- с. Муслюмово ОО

                                                      Время проведения 20 09.2007 г.

                                                             Участвуют на совещании – 60 чел.

Повестка дня:

1.Ознакомления руководителей ОО с положением ОО по антикоррупционной политике.( докладчик Фаттахов Р,К.)                                                        2.Ознакомления : Указом президента РТ от 8 апреля 2005г.

Закон «О противодействии коррупции в РТ» от 4 мая 2006 года.

Программой по реализации Стратегии антикоррупционной политики на 2006-2008 г.

Слушали:
    Фаттахова Р.К.- текст доклада прилагается.

Выступили: Ахметова Р.Г. Харисова Л.М. о важности организации антикоррупционной политики в  учреждениях  образования района .

Постановили:

1.1,1.2 одобрить
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов
Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова
Протокол № 3

Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: « Усиления воспитательной работы среди учителей и директоров школ по недопущению фактов вымогательство и получении денежных средств при сдаче ЕГЭ»

                                                         Место проведения- с. Муслюмово ОО

                                                      Время проведения 18.02.2010 г.

                                                             Участвуют на совещании – 55 чел.

Повестка дня:

Слушали:
    Фаттахова Р.К.- текст доклада прилагается.

Выступили: Ахметова Р.Г. Харисова Л.М. о важности организации антикоррупционной политики в  учреждениях  образования района .

Постановили:

1.1,1.2 одобрить
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов

Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова
Протокол № 4

Проверка  целевого использования средств, выделенных в рамках приоритетного национального проекта «Образование»

                                                         Время проведения 21-26.июля.2010 г.

                                                             Повестка дня:

Проверка целевого использования средств, выделенных в рамках приоритетного национального проекта «Образование» образовательные учреждения в 2007 г.

Рус.Шуганск.СОШ МСОШ № 3. Тойгельд.СОШ. Муслюм Лицей .Меллятамакск ООШ. Симяковск.СОШ.  Кубяковск.СОШ. Михайловск.СОШ

  Состав комиссии: Фаттахов Р.К. зам. Председателя Харисова Л.М. члены: Фаттахова А.Н. Ахметова Р.Г. Смелова Г.А. Фазлиева Г .Ф.
Выступили:  директора школ: Рус.Шуганск.СОШ МСОШ № 3. Тойгельд.СОШ. Муслюм Лицей .Меллятамакск ООШ. Симяковск.СОШ.  Кубяковск.СОШ. Михайловск.СОШ.
Постановили:

Нарушения по целевому использованию средств, выделенных в рамках приоритетного национального проекта «Образование» образовательными учреждениями не имеет место.
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов

Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова
Сведения о полученных в централизованном порядке оборудования и материальных ценностей отдела образования Муслюмовского муниципального района в рамках реализации ПНП «Образование»

	Поставщик
	Бюджет
	Учреждение, получившее материальную ценность
	Наименование оборудования
	Сумма

	ООО Электротехника
	РБ от МОиН РТ
	Рус.Шуган.СОШ

МСОШ № 3

Тойгельд.СОШ
	Телевизоры
	35400,00

	ОАО Ай-Си-Эл
	РБ от МОиН РТ
	Муслюм.Лицей
	Системный блок

монитор
	22243,64

	ООО Электрон
	РБ от МОиН РТ
	С.Мухан.ООШ
	Фотоаппарат
	22449,50

	ООО Мэлт
	РБ от МОиН РТ
	Тогашинск.НОШ

Н.Астинск.НОШ

Н.Карамалинск.НОШ

Кубяковск.СОШ

Ташлиярск.ООШ

Михайловск.СОШ

В.Башевск.ООШ

Б.Чекмакск.ООШ

Октябрьск.ООШ

Т.Смыловск.НОШ

Елгабашевск.НОШ

Н.Саитовск.НОШ

Исансуповск.НОШ

Сикиинск.ООШ

Ст.Варяш.НОШ
	Системный блок 15 шт.

Монитор 15 шт.

Источник беспереб. питания 15 шт.
	279375,00

	ООО Нижнекамск-снаб
	РБ от МОиН РТ
	Рус.Шуганск.СОШ
	Кабинет географии
	94127,00

	ООО Нижнекамск-снаб
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3
	Кабинет географии
	94127,00

	ООО Нижнекамск-снаб
	РБ от МОиН РТ
	Тойгельд.СОШ
	Кабинет биологии
	322977,00

	ООО Вертекс
	РБ от МОиН РТ
	Муслюм.Лицей
	Кабинет физики
	393775,00

	ООО Мэлт
	РБ от МОиН РТ
	Меллятамакск.ООШ
	Компьютеры
	38304,00

	ОАО ICL КПО BC
	РБ от МОиН РТ
	Муслюм.Лицей
	Множительный аппарат
	4749,51

	ОАО ICL КПО BC
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3
	Множительный аппарат
	4749,51

	ООО Учколлектор
	ФБ от МОиН РТ
	Тат.Буляровск.СОШ
	Кабинет физики
	486300,00

	ОАО ICL КПО BC
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3

Симяковск.СОШ

Кубяковск.СОШ

	Компьютеры 3 шт.
	53415,00

	ООО Полимедиа-Казань
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3

Симяковск.СОШ

Кубяковск.СОШ

	Мультимедийный проектор 3 шт.

Экран 3 шт.
	90000,00

	ЗАО Экрос-Балт (ООО Татучколлектор)
	ФБ от МОиН РТ
	Михайловск.СОШ
	Кабинет химии
	442700,00

	ООО ТК Арктика
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3
	Рекордер
	8500,00

	ООО Учколлектор
	РБ и ФБ
	Н.Табынск.СОШ
	Кабинет русского языка
	155000,00

	ЗАО Дорстрой-инвест
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 2
	Автобус ПАЗ 32053-70 «школьный»
	706860,00

	ООО «Учебный мир»
	РБ от МОиН РТ
	МСОШ № 3

	97115,20

	ООО «Экофам»
	РБ от МОиН РТ
	Симяковск.СОШ

	92000,00

	Итого по ФБ
	1935500

	Итого по РБ
	2437667,36

	Итого по РБ и ФБ
	4373167,36

Протокол № 1

Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: «Изучение нормативно- правовой базы обеспечения антикоррупционной деятельности»

                                                         Место проведения- с. Муслюмово ОО

                                                      Время проведения 10 01 .2008 г.

                                                             Участвуют на совещании – 58 чел.

Повестка дня:

Слушали: Отчет о реализации ОО Антикоррупционной политике за 2007год
    Фаттахова Р.К.- текст доклада прилагается.

Выступили: Ахметова Р.Г. Харисова Л.М. о важности организации антикоррупционной политики в  учреждениях  образования района.

Постановили:

1.1,1.2 одобрить
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов

Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова
Протокол № 3

Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: Привлечения внебюджетных средств руководителями ОУ.
                                                                                     Место проведения- с. Муслюмово ОО

                                                      Время проведения 18.03.2008 г.

                                                             Участвуют на совещании – 45 чел.

Повестка дня:

Слушали: Выступления  директоров школ Баюковской СОШ, Амикеевской СОШ, Уразьметьевской СОШ по привлечению и расходованию внебюджетных средств.

Выступили: Ахметова Р.Г. Харисова Л.М. Фаттахова А.Н.

Постановили: Нарушений расходования средств не выявлены.
1.1,1.2 одобрить.
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов

Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова

Члены:
Фаттахова.Р.К.
Протокол №

Совещания руководителей общеобразовательных учреждений.

Тема: Предупреждения коррупционных рисков в ходе организации и проведения ЕГЭ и ЕРЭ.
                                                                                     Место проведения- с. Муслюмово ОО

                                                      Время проведения 24.05.2008 г.

                                                             Участвуют на совещании – 46 чел.

Повестка дня:
1.Докладчик  Фаттахов Р.К. – председатель Антикоррупционной политике
Выступили: Ахметова Р.Г. Харисова Л.М. Фаттахова А.Н. Шарифуллина Р.Р.

Постановили:  Во время организации и проведения ЕГЭ и ЕРЭ:

1.Усилить меры информационной безопасности.
2.В комнате для хранения  документов установить сейф который опечатывается уполномоченным представителем ЕГЭ .

3. Назначить дежурных по школе.

4.Взят под жесткий контроль  доставку спец пакетов  до и после проведения экзамена.
Председательствующий                                    Р.К.Фаттахов

Секретарь                                                            Р.Г.Ахметова

Члены:
ФаттаховаА.Н.